ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 февраля 2024 года № 26-па

п. Березник

О внесении изменений в муниципальную программу

Виноградовского муниципального округа

Архангельской области «Развитие агропромышленного

 комплекса Виноградовского муниципального округа

 Архангельской области на 2022 – 2026 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Виноградовского муниципального округа Архангельской области,

постановлением администрации Виноградовского муниципального округа

от 22 ноября 2021 года № 2-па «Об утверждении порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Виноградовского

муниципального округа Архангельской области», администрация Виноградовского

муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Виноградовского муниципального округа Архангельской области

«Развитие агропромышленного комплекса Виноградовского муниципального

округа Архангельской области на 2022 – 2026 годы», утвержденную постановлением

администрации Виноградовского муниципального округа от 20 декабря 2021 года

№ 29-па.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа.

Глава Виноградовского

муниципального округа                                                                             А.А. Первухин

 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа

от 12 февраля 2024 года № 26-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

Виноградовского муниципального округа

 Архангельской области «Развитие агропромышленного

 комплекса Виноградовского муниципального округа

Архангельской области на 2022 – 2026 годы»

1. Раздел «Объем и источники финансирования муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 350,0 тыс. руб., из них

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.,

средства муниципального бюджета – 350,0 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.

По годам:

в 2022 году – 200,0 тыс. руб., в том числе

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства муниципального бюджета – 200,0 тыс. руб.

внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.

в 2023 году – 150,0 тыс. руб., в том числе

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства муниципального бюджета – 150,0 тыс. руб.

внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.

в 2024 году – 0,0 тыс. руб., в том числе

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства муниципального бюджета – 0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.

в 2025 году – 0,0 тыс. руб., в том числе

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства муниципального бюджета – 0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.

в 2026 году – 0,0 тыс. руб., в том числе

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.

средства муниципального бюджета – 00,0 тыс. руб.

внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.».

2. Изложить приложения № 2, 3 к муниципальной программе в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе Виноградовского

муниципального округа Архангельской области

«Развитие агропромышленного комплекса

Виноградовского муниципального округа

Архангельской области на 2022 – 2026 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Виноградовского муниципального округа Архангельской области

«Развитие агропромышленного комплекса Виноградовского муниципального округа

 Архангельской области на 2022 – 2026 годы»

Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источники

финансирова

ния

Объемы финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые результаты

реализации мероприятия, га всего 2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. «Локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского»

1.1. Средства

муниципального бюджета

для проведения

мероприятий по

ликвидации зарослей

борщевика Сосновского

отдел АПК и торговли

администрации

Виноградовского

муниципального

округа; министерство

АПК и торговли АО;

сельскохозяйственные

предприятия округа,

итого,

в том числе

350,0 200,0 150,0 0,0 0,0 0,0 заключение договоров с

организациями и

предпринимателями на

проведение механических

методов борьбы с

борщевиком (дискование,

вспашка, скашивание)

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

350,0 200,0 150,0 0,0 0,0 0,0

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

индивидуальные

предприниматели

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение работ на

земельных участках общей

площадью не менее 2 га, 3

раза в год

1.2. Субсидии из

областного бюджета

бюджетам муниципальных

округов на

софинансирование

мероприятий по

предотвращению

распространения сорного

растения борщевика

Сосновского на землях

сельскохозяйственного

назначения, на конкурсной

основе

отдел АПК и торговли

администрации;

Комитет по

управлению

имуществом, ЖКХ и

земельным

отношениям

Виноградовского

муниципального

округа; министерство

АПК и торговли АО

итого,

в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 проведение обследование

земель сельскохозяйственного

назначения на предмет

зарастания борщевиком

Заключение договоров с

организациями и

предпринимателями на

проведение механических

методов борьбы с

борщевиком (дискование,

вспашка, скашивание).

Передача обработанных

участков в

сельскохозяйственное

использование

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. «Проведение кадастровых работ и мониторинга земель сельскохозяйственного назначения»

2.1. Субсидии на

софинансирование

мероприятий по

проведению кадастровых

работ и мониторинга

земель

сельскохозяйственного

назначения (размер

компенсации на затраты в

2021 году из областного

отдел АПК и торговли

администрации;

Комитет по

управлению

имуществом, ЖКХ и

земельным

отношениям

Виноградовского

муниципального

округа; министерство

итого,

в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 увеличение объемов в

освоении и использовании

земель сельскохозяйственного

назначения; возмещение

финансовых затрат

муниципальному

образованию на проведение

кадастровых работ по

оформлению в собственность

участков земель

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

бюджета составил 30

процентов)

АПК и торговли АО;

коммерческие

структуры по кадастру;

заявители на земли

сельскохозяйственного

назначения

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 сельскохозяйственного

назначения; передача

зарегистрированных земель в

аренду или собственность

заявителю

Итого по муниципальной

программе

 итого,

в том числе

350,0 200,0 150,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный

бюджет

350,0 200,0 150,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 6

Приложение № 3

к муниципальной программе Виноградовского муниципального

округа Архангельской области «Развитие агропромышленного

 комплекса Виноградовского муниципального округа

Архангельской области на 2022 – 2026 годы»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы Виноградовского муниципального округа

 Архангельской области «Развитие агропромышленного комплекса

Виноградовского муниципального округа Архангельской области на 2022 – 2026 годы»

Ответственный исполнитель: главный специалист отдела АПК и торговли администрации Виноградовского муниципального

округа.

Статус Наименование муниципальной программы,

подпрограммы

Объем

финансирования,

всего

Расходы местного бюджета, тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальная

программа

Развитие агропромышленного комплекса

Виноградовского муниципального округа

Архангельской области на 2022 – 2026 годы

350,0 200,0 150,0 0,0 0,0 0,0